
ffi
&,i

+,i,+
w

...sffi:

()rigirr aic

i)ll). l,l. i)l'.

Regione Calabúa

DIPARTIMENTO n.9

INFRA.STRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, POLITICHE DELLA CASA' ERP' ABR'

RISORSEIDRICHE,CICLOINTEGRATODELLEACQUE

SETTORE N. 4

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

DECRETO DIRIGENTE DEL SETTORE

ASSUNTd 
'0 

Uqq!!]{ PRor N 6ft

coDrcE lNrERNo N (J f z'" t Q

REGISTRO DEI DECRETI DEI DIRIGENTI DELLA REGIONE CALABRIA

*/o{\ DE- 
' lg'l'!AC' 2ol4

è sul capitolo 23010238' Oneri CCNL

alla Società COMETRA. AnnoL

Ai sensi dell'art.44 della L. R. n. 8 del0410212002,

si esprime il prescritto visto di regolarità contabile,

in ordine all'esistenza degli elementi costitutivi

dell'impegno, alla corretta imputazione della spesa

ed alla disponibilità nell'ambito dello stanziamento

d i com pete nza autorizzalo.

II Dirigente del Settfr6"${ígheria Generale"



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
. che con Decreto n. 5234 del 04.04.2013, la cui premessa si intende qui integralmente riportata, è

stata disposta la liquidazione a saldo per I'anno 2012 degli gli oneri derivanti dall'applicazione
del C.C.N.L. degli addetti al settore trasporto pubblico locale, per come previsto dall' art. 23 della
Legge 27 febbraio 2004, n. 47 , dall' art. 1 della Legge 22 aprile 2005, n. 58, e dall'art. 1, comma
1230, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 con esclusione della quota parte relativa alle
aziende non in regola con il versamento dei contributi previdenziali;

. che con nota n. 105906 de|2010312014 questo settore ha chiesto la riallocazione della somma di
euro 2.772.889,79in perenzione amministrativa da liquidare e pagare in favore delle Società
Consortili che esercitano TPL su gomma, relativamente ai contratti collettivi degli addetti al
settore;

o che con Decreto del Dipartimento Bilancio e Patrimonio n.4577 del 1610412014 detta somma è
stata riallocata sul cap. 23010238;

CONSIDETATO: che per la Società Ferrovie della Calabria aderente al Consorzio COMETRA è stata
certificata la regolarità contributiva (DURC) ;

ACCERTATO:
. che,ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal Decreto Ministeriale 4012008 recante il

,r

regolamento di attuazione della procedura prevista dall'art. 48 bis del DPR n. 60211973 e dalla
Circolare Ministeriale esplicativa n. 22 del 291712008 non va effettuata la verifica presso Equitalia
s.p.a. nei confronti diA*A[4 in quanto la stessa è società a totale partecipazione pubblica 

;

tqr.yt6 \.11,A rnl*ail Sg.t.

: di dover provvedere reimpegno e alla liquidazione di parte della somma riallocata e pari a
Euro .454,85 a saldo degli gli oneri derivanti dall'applicazione del C.C.N.L. degli addetti al settore
trasporto pubblico per I'anno 2012;

VISTA:
. la proposta 09-638/2014 del 1210512014;

o la distinta di liquidazione n. 4329 | 2014 del12 10512014 generata telematicamente e allegata al
presente decreto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATO:
che, ai sensi degli artt.43 e 45 della L.R. 4 febbraio 2002 n.8, per le I'impegno e la liquidazioni in
oggetto si sono realizzate le condizioni che comprovano ildiritto deicreditori;
che, ai sensi dell'art.4 della L.R. 4712011, si è riscontrata la copertura finanziaria del
prowedimento sul capitolo del bilancio regionale n.23010238 per I'importo di Euro 2.227.454,85;
che, ai sensi dell'art. 2, comma 9, della legge 24.11.2006. n.286 e dal D.M. n.40 del 18 gennaio
2008 (con il quale sono state definite le modalità di attuazione della citata legge), in esito alla
procedura informatica prevista presso Equitalia S.p.A,. a carico delle Società Consortili non è
risultato alcun inadernpimento,

che è stata verificata la regolarità contributiva , per le aziende (associate ai Consorzi) beneficiarie
del presente prowedimento, (DURC), mentre per le aziende non in regola con il DURC non
potrà essere disposta la liquidazione giusta legge 21 dicembre 2006, n" 296, art. 1'comma 1173
e seguenti ;

che, ai sensi della Legge n. 136 del1310812010 e s.m.i., le Società Consortili hanno effettuato le
relative ai conti correnti dedicatisuiqualieffettuare I'accredito delle spettanze;.
che, ai sensi dell'ar|.Z2della L.R.n.69/2012, in esito alla procedura prevista non è risultato alcun
inadempimento degli obblighitributari a carico delle Società Consortili;

VISTA la L.R. n.56 del 3011212013 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 2014,



VfSTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante "norme sull'ordinamento della struttura organizzativa
della G.R. e sulla dirigenza regionale" ed in particolare:

- l'art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- l'art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- I'art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle

disposizioni del D.Lgs. 2911993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
VfSTA la D.G.R.21.06.1999 n.2661 recante "adeguamento delle norme legislative e regolamentari in

vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L,R. n.7196 e dal D.Lgs. n.29193 e s.m.i.".
VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del presidente della Regione, recante "separazione dell'attività
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione";
VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs.30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
VISTA la L.R. n.8 del 410212002 recante "Ordinamento del bilancio e della contabilità della Reoione
Calabria":

VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i.;
VfSTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006, n.770 con la quale è stato approvato
l'ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (arl.7 della L.R. n. 31l2OQ2);

VfSTA la Deliberazione della Giunta Regionale 14.05.2007 n.258 con la quale è stato modificato
l'ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
VfSTA la Deliberazione della Giunta Regionale 20.9.2013, n. 325 con cui I'ing. Domenico Pallaria e stato
nominato dirigente generale reggente del Dipartimento n.9 "lnfrastrutture, Lavori Pubblici, Politiche della
Casa, E.R.P., A.B.R., Risorse idriche, Ciclo lntegrato delle Acque";
VISTO il D.D. n.12554 del 09/09/2013 con il quale viene conferito I'incarico di Dirigente del Settore n.4
del Dipartimento Infrastrutture - Lavori Pubblici";

DECRETA

sulla base di quanto rappresentato in narrativa, di cui si prende atto, e per le motivazioni in essa
riportate:

1 Dl fMPEGNARE la somma di€2.227.454,85 in perenzione amministrativa (impegno 74212012) sul

capitolo di bilancio 23010238;
2 LIQU|DARE la somma di€,2.227.454,85 a favore delle Società Consortile CO.ME.TRA. per

I'associata Ferrovie della Calabria affidataria dei servizi diTPL, a titolo di saldo del contributo statale a

copertura dell'incremento retributivo determinato dal contratto collettivo nazionale autoferrotranviari,
anno 2012',

3 Dl DEMANDARE alla Ragioneria Generale l'emissione dei mandatidi pagamento relativi alle somme
liquidate, effettuando gli accreditisecondo le modalità riportate nell'allegata distinta di liquidazione.

5 Dl DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Calabria e la notifica ai beneficiari.

6 Dl RENDERE NOTO che awerso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale
innanzi al T.A.R. della Calabria da chiunque ne abbia legittimo interesse, entro 60 gg. dalla
conoscenza, ovvero, entro 120 giorni dalla stessa data, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

del Procedimento


